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روزنامه نگار

 zسوژه روز

 یکی از مربیان ایرانی که این روزها 
در کادر فنی استقلال حضور دارد 
خسرو حیدری است. ملی پوش 
اسبق آبی ها که هنگام بازیگری به 
افتخارات زیادی رسید از قهرمانی 
در لیگ برتر و رسیدن به مرحله 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
گرفته تا حضور در جام جهانی 
و جام ملت ها. حیدری البته به 
خوبی می داند دنیای بازیگری با 
جهان مربیگری کاملاً تفاوت دارد 
و این روزها کنار ریکاردو قرار گرفته 
تا بر میزان تجربیاتش بیفزاید و 
رفته رفته به یک مربی باتجربه 
بدل  شود. البته خسرو طی دو 
هفته گذشته به شدت مورد 
انتقاد تعدادی از استقلالی ها 
قرار گرفته است و آنها مدعی اند 
سمتی که احراز کرده، به واسطه 
رابطه خوبی بوده است که از قبل 
با مصطفی آجورلو و آرش برهانی 
دارد اما ملی  پوش اسبق استقلال 
ترجیح می دهد اصلاً وارد این 
ماجراهای لفظی نشود و تا اینجای 
کار همه حواسش را فقط معطوف 
به یادگیری خودش و کمک به 

استقلال کرده است.

ریکاردو با سه 
جلسه تمرین نسخه 
سپاهان را می پیچد

 استقلالی ها روز دوشنبه به احترام 
عاشورای حسینی تعطیل هستند 
و تمرینات آنها از روز سه شنبه 
کاملاً بر مبنای پیروزی بر سپاهان 
استوار می شود. البته با توجه 
به اینکه هفته اول لیگ برتر 
است و تیم ها هیچ شناختی از 
یکدیگر ندارند، بازیکنان استقلال 
تاکتیک هایی را مرور می کنند 
که کادرفنی آنها بابت استحکام 
خط دفاعی و افزایش ضریب 
کارایی مهاجمانشان مدنظر قرار 
داده اند. استقلال تا قبل از بازی 
با سپاهان سه جلسه تمرین 
تاکتیکی خواهد داشت و ریکاردو 
ساپینتو از این فرصت برای به 
دست آوردن اولین پیروزی رسمی 
خود نهایت استفاده را می کند تا 
فصل جدید برایش با یک برتری 
ارزشمند مقابل تیمی که خودش 
داعیه قهرمانی در این فصل را 
دارد و اتفاقاً از وجود یک سرمربی 
پرتغالی هم بهره مند است، آغاز 
شود. استقلال تهران جمعه هفته 
آینده در ورزشگاه آزادی میزبان 
سپاهان اصفهان خواهد بود 
تیمی که ژوزه مورایس دستیار 
ژوزه مورینیو آن را هدایت می کند.

پاداش ۲۵میلیونی 
برای استقلالی ها؟

بازیکنان استقلال فصل قبل بابت 
هر پیروزی در لیگ برتر چیزی 
حدود ۲۰ میلیون تومان پاداش 
می گرفتند اما ظاهراً رقم مذکور 
در لیگ بیست ودوم افزایش پیدا 
خواهد کرد. اخباری که جسته 
و گریخته از اطراف این تیم به 
گوش می رسد حکایت از آن دارد 
که استقلالی ها بابت هر پیروزی 
در فصل آتی حداکثر ۲۵میلیون 
تومان پاداش دریافت خواهند 
کرد. البته حداکثر پاداش به 
دیدارهایی تعلق می گیرد که خارج 
از خانه باشد یا اینکه آبی پوشان 
به مصاف رقبای بزرگی همچون 
ن  عیا مد یر  سا و  لیس  پرسپو
قهرمانی بروند. خوش حسابی 
استقلال در فصل گذشته یکی از 
مسائلی بود که نقش مؤثری در 
تمدید قرارداد اغلب مهره های 
کلیدی این تیم برای فصل پیش 
رو ایفا کرد چون جدا از دریافت 
تقریباً به موقع مبالغ ثبت شده 
در قراردادها، پاداش پیروزی ها 
هم به موقع در حساب بازیکنان 
نشست و نشان داد که شرایط 
مدیریتی باشگاه کاملاً متفاوت با 

گذشته شده است.

آرش رضاوند که نیم فصل گذشته روزهای خوبی را در فولاد زیر نظر 
نکونام پشت سر گذاشت، امید داشت که استقلال برای فصل آینده با 
جدایی او موافقت کند که با مخالفت ساپینتو روبه رو شد. حالا فولادی ها 
پس از مصدومیت فرشید اسماعیلی و نامشخص بودن زمان بازگشت 
این بازیکن به میادین بار دیگر به سراغ رضاوند آمده اند و امیدوارند 
بتوانند رضایت استقلالی ها را برای جذب این بازیکن به دست آورند.

آرمان رمضانی پسر کم حاشیه استقلالی ها پیش فصل خوبی را با تیم 
پشت سر می گذارد اما ترافیک خط حمله استقلال ممکن است این 
بازیکن را با چالش های جدیدی روبه رو کند و حتی شنیده می شود که 
آرمان از انتخاب های اصلی ساپینتو برای پست مهاجم نیست. باید دید 
با این شرایط او می تواند جایگاهش را در تیم پیدا کند یا نقش تعویض 

طلایی فصل های گذشته را باز هم بر عهده خواهد گرفت.

 آرمان رمضانی آرش رضاوند

انتخاب اول ساپینتو نیستفولاد دست بردار نیست

بعد از معافیت محمدحسین مرادمند از سربازی و بازگشت به استقلال، 
یزدانی نیز به دنبال راهی برای بازگشت به جمع آبی پوشان است. بعد از 
اینکه یزدانی متوجه شد نمی تواند با قبولی در آزمون دکتری به استقلال 
برگردد، حالا قصد دارد از راه کفالت پدرش بتواند شرایط بازگشت به استقلال 
را فراهم کند. به احتمال زیاد با این روش بتواند نیم فصل به جمع شاگردان 

ساپینتو اضافه شود.

 سیاوش یزدانی

احتمال بازگشت در نیم فصل

حیدری و دوری از 
جنگ لفظی

 پنجشنبه  13 مرداد 1401  سال بیست و ششم  شماره 7097 

از کمپ آبی
5استقلال

 ریکاردو؛ مردی که زیاد می خندد!

ساپینتو: بله، من هیجان دارم

حالا بازیکنان بیش از همیشه با 
سرمربی خود اخت شده اند؛ مرد 
منضبط  و  سختگیر  ما  ا ن  ا خند
تمرینات استقلال. در روزهای نخست 
لی روی نیمکت  حضور مرد پرتغا
استقلال چندان نمی شد او را خندان 
دید. ریکاردو سعی می کرد اغلب با 
چهره ای جدی مقابل بازیکنان ظاهر 
شود. شاید این شگرد مرد پرتغالی 
بود که از همان هفته های آغازین سعی 
کرد میان خودش و بازیکنان فاصله 
ایجاد کند تا احیاناً آنها بی انگیزه نشوند 
و تمرینات سخت بدنسازی را با جدیت 
پشت سر بگذارند. حالا که ساپینتو 

مأموریت خود را به سرانجام رسانده 
بیش از هر زمان دیگری در تمرینات 
به بازیکنان لبخند می زند و گاه آنها را 
در آغوش می گیرد و به زبان انگلیسی 

توصیه هایی به آنها می کند.
برای مثال ساپینتو در صحبت هایی که 
در حین تمرین با سید حسین حسینی 
داشته به او گفته که خوشحالم علاوه 
بر تمرینات روزانه به طور اختصاصی 
به  پینتو  سا می کنی.  ین  تمر هم 
حسینی گفته که این رفتار نشانه 
روحیات یک بازیکن حرفه ای است. 
حتی سرمربی استقلال به حسینی 
وعده داده با ادامه این روند به اول 
مرد تیم ملی فوتبال ایران هم تبدیل 

می شود.
در عین حال مرد پرتغالی از دیگر 
بازیکنان نیز غافل نیست. او در 
روزهای اخیر به تناوب با روزبه چشمی 
گفت و گوهایی انجام داده است. 

مهدی  مهدی پور و صالح حردانی نیز 
بارها مورد خطاب سرمربی استقلال 
قرار گرفته اند. رابطه تنگاتنگ ساپینتو 
با داسیلوا و یامگا زبانزد همه بازیکنان 
است و به نظر می رسد مرد پرتغالی 
حساب ویژه ای روی این دو بازیکن 
باز کرده است. و بنا دارد دو پست 
حساس رهبری خط دفاع را به عهده 
مدافع برزیلی بسپارد و در خط حمله 
نیز مسئولیت های مهم به یامگای 

فرانسوی بدهد.
رفتار ساپینتو در هفته هایی که با 
استقلال تمرینات را آغاز کرده به 
گونه ای بوده که اغلب بازیکنان با او 
رابطه عاطفی مطلوبی ایجاد کرده اند. 
فاکتوری که به موفقیت استقلال در 
لیگ آتی کمک خواهد کرد. او حتی 
وقتی با برخی بازیکنان اختصاصی 
صحبت می کند، روحیات خودش را 
هم وصف می کند و ابایی ندارد از بیان 

این جمله که بگوید: »من یک مربی 
هیجانی ام!« ساپینتو تلاش کرده با این 
روراستی به بازیکنان استقلال نزدیک 
شود. او حتی گفته که خوب است یک 
مربی با هیجان نتایج تیمش را دنبال 
کند. از نظر او چنین رویه ای نشأت 
گرفته از عرق یک مربی به مجموعه 
است. ساپینتو از همه بازیکنانش 
خواسته با هیجان وارد لیگ شوند. 
این مهم ترین مأموریت مرد پرتغالی 
به بازیکنانی است که حالا او را مانند 
یک برادر یا یک پدر در استقلال 

پذیرفته اند.
ساپینتو بزودی با پیراهن و شال 
آبی وارد لیگ می شود. بزودی پرده 
از تفکرات او برداشته خواهد شد. 
بخصوص جایی که مرد پرتغالی ترکیب 
اصلی تیمش را انتخاب می کند و برخی 
بازیکنان را به عنوان بازیکن تعویضی 
به میدان می فرستد. آنجا است که 

روشن خواهد شد ساپینتو چه در 
چنته دارد و با چه تفکراتی وارد عرصه 
لیگ شده است. دیدن او با استقلال 
البته تا زمانی جذاب است که آبی ها 
باختی را در کارنامه خود به ثبت 
نرسانند. شکست برای این استقلال 
که سابقه قهرمانی بدون باخت را در 
لیگ بیست و یکم دارد به منزله از 
دست دادن روحیه شکست ناپذیری 
است و مرد پرتغالی نیز عمیقاً به دنبال 
حفظ این رکورد است و با اینکه دوست 
دارد تیمی هجومی را وارد میدان لیگ 
کند، اما بر این باور است که در فوتبال 
ایران برای موفقیت ابتدا باید دروازه 
را بسته نگه داشت. او راز موفقیت 
در فوتبال ایران را بخوبی درک کرده 
است؛ هر چند که اجرا نیز از اهمیت 
بیشتری برخوردار است و ساپینتو 
باید قادر باشد همه آنچه می اندیشد 
را در میدان رقابت به نمایش بگذارد.

ساپینتو بزودی با 
پیراهن و شال آبی 
وارد لیگ می شود. 

بزودی پرده از 
تفکرات او برداشته 

خواهد شد. بخصوص 
جایی که مرد پرتغالی 

ترکیب اصلی تیمش 
را انتخاب می کند 

و برخی بازیکنان را 
به عنوان بازیکن 

تعویضی به میدان 
می فرستد. آنجا است 
که روشن خواهد شد 
ساپینتو چه در چنته 
دارد و با چه تفکراتی 
وارد عرصه لیگ شده 

است

 zخبر

 zبازتاب

به تازگی مصطفی آجورلو، مدیرعامل 
باشگاه استقلال از میثم منیعی 
به عنوان مشاور ورزشی خود رونمایی 
کرده است؛ پستی که فصل پیش در 
اختیار خسرو حیدری بود. حیدری اما 
ــی استقلال  ــه کادر فن ــن فصل ب در ای
اضافه شد تا در حوزه دیگری مشغول 
به فعالیت شود. آجورلو هم که 
پست سابق حیدری را خالی می دید، 
سرانجام تصمیم گرفت میثم منیعی 
را به عنوان مشاور ورزشی باشگاه 
ــه این  ــی ب برگزیند. منیعی اما درحال
سمت مهم منصوب شده که عقبه 
آنچنان درخشانی در باشگاه استقلال 
ندارد. گرچه منیعی در دوران طلایی 

مربیگری امیر قلعه نویی در استقلال 
حضور داشت اما هیچ کس نیست 
که تنش های میان او و سرمربی 
سابق استقلال را از یاد برده باشد 
ــان او و سرمربی  ــی می ــد که حت و ندان
استقلال درگیری فیزیکی هم رخ 
داده است. مصطفی آجورلو اما بدون 
توجه به این تاریخچه درحالی که 
ــا منیعی در  در ماه های گذشته نیز ب
ــوان  ــن شخص را به عن ــود، ای ــاط ب ارتب
مشاور ورزشی خود برگزید. انتخابی 
که برای استخوان خرد کرده های 
باشگاه استقلال این سؤال را به 
وجود می آورد که بواقع شایسته تر و 
با تجربه تر از منیعی برای قبول این 

پست وجود نداشت؟! 
شاید از دیدگاه آجورلو داشتن 
ــن  ــه چنی ــرای رسیدن ب ــه پاسی ب عقب
پست هایی اولویت باشد اما برای 
ین  کارشناسان حوزه استقلال ا
موضوع از کمترین اهمیتی برخوردار 
است و باید افرادی در این پست ها 
حاضر شوند که صلاحیت فنی 
لازم را داشته و از دانش کافی نیز 
بهره مند باشند و بتوانند از عهده 
مسئولیت های محوله بخوبی برآیند. 
ــه هرحال حضور منیعی نشان داد  ب
که آقای مدیرعامل تا چه اندازه به 
عقبه پاسی گزینه مورد نظر خود 
توجه دارد. آرش برهانی، خسرو 

ــم منیعی همگی  ــدری و حالا میث حی
روزگاری در پاس حضور داشته اند 
و به عنوان بازیکن در این باشگاه 

فعالیت کرده اند. 
البته برهانی و حیدری از جمله مردان 
خوشنام تاریخ باشگاه استقلال 
محسوب می شوند و تار و پود آنها با 
ــده شده است  باشگاه استقلال تنی
اما انتخاب میثم منیعی بسیار 
عجیب بود و لازم است مدیرعامل 
باشگاه استقلال درباره اینکه چه 
فاکتورهایی سبب شد این شخص را 
به عنوان مشاور ورزشی خود برگزیند، 
توضیحاتی شفاف به رسانه ها اعلام 

کند.

 به بهانه پست تازه میثم منیعی در باشگاه استقلال

پاسی  باش وحکم بگیر!


